1
1
Содержание
Наименование Обозначение Форма Страница
Борфреза цилиндрическая WZYA
5
Борфреза цилиндрическая WZYB
5

L сверхдлинные
WSET -  8  -   2  -   6   S
Набор борфрез WIBERT Количесвтво борфрез
в наборе
1-заточка
2-заточка
Диаметр хвостовика S-скоростная
TiN-покрытие
C-специальной струж-
колом
T-деревянная упаковка
5
(d1) (l1) (d2) (l2) DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
1 5 6 3 38 — G1-0150603 —
2 10 3 38 — G1-0202003 —
2.5 11 3 38 — G1-0251103 —
3 14 3 38 G2-0301403 G1-0301403 АL-0301403
4 13 3 53 G2-0401303 G1-0401303 —
5 13 3 53 G2-0501303 G1-0501303 —
6 13 3 53 G2-0601303 G1-0601303 АL-0601303
Хвостовик 6 мм
3 12 6 56 G2-0301206 G1-0301206 —
4 16 6 56 G2-0401606 G1-0401606 —
5 16 6 56 G2-0501606 G1-0501606 —
6 16 6 56 G2-0601606 G1-0601606 —
8 19 6 64 G2-0801906 G1-0801906 —
10 20 6 65 G2-1002006 G1-1002006 АL-1002006
11 25 6 70 G2-1102506 G1-1102506 —
12 25 6 70 G2-1202506 G1-1202506 АL-1202506
12.7 25 6 70 G2-1272506 G1-1272506 —
16 25 6 70 G2-1602506 G1-1602506 АL-1602506
19 25 6 70 G2-1902506 G1-1902506 АL-1902506
25 25 6 70 G2-2502506 G1-2502506 —
Хвостовик 8 мм
12 25 8 70 G2-1202508 G1-1202508 АL-1202508
16 25 8 70 G2-1602508 G1-1602508 —
С длинным хвостовиком
Хвостовик 3 мм
3 14 3 50 G2-0301403 G1-0301403 —
3 14 3 75 G2-0301403M G1-0301403M —
3 14 3 150 G2-0301403L G1-0301403L —
6 13 3 88 G2-0601303X G1-06013031X —
Хвостовик 6 мм
6 18 6 150 G2-0601806L G1-0601806L —
8 18 6 150 G2-0801806L G1-0801806L —
10 20 6 150 G2-1002006L G1-1002006L —
12 25 6 150 G2-1202506L G1-1202506L —
(d1) (l1) (d2) (l2) DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
1.5 6 3 28 — G1-0150603 —
2 10 3 38 — G1-0201003 —
2.5 11 3 38 — G1-0251103 —
3 14 3 38 G2-0301403 G1-0301403 АL-0301403
6 13 3 53 G2-0601303 G1-0601303 АL-0601303
Хвостовик 6 мм
3 12 6 56 G2-0301206 G1-0301206 —
4 13 6 56 G2-0401306 G1-0401306 —
5 13 6 56 G2-0501306 G1-0501306 —
6 19 6 56 G2-0601906 G1-0601906 —
8 19 6 64 G2-0801906 G1-0801906 —
10 20 6 65 G2-1002006 G1-1002006 АL-1002006
11 25 6 70 G2-1102506 G1-1102506 —
12 25 6 70 G2-1202506 G1-1202506 АL-1202506

l 1
d1 d2 d1 d2
l 1
l 2
DC-двойная заточка
SC-одинарная заточка
AL(A)-по алюминию
DC-двойная заточка
SC-одинарная заточка
AL(A)-по алюминию
(d1) (l1) (d2) (l2) DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
2 10 3 38 — G1-0201003 —
2.5 11 3 38 — G1-0251103 —
3 14 3 38 G2-0301403 G1-0301403 AL-0301403
5 12 3 52 G2-0501203 G1-0501203
6 13 3 53 G2-0601303 G1-0601303 AL-0601303
Хвостовик 6 мм
3 12 6 50 G2-0301206 G1-0301206 —
4 16 6 56 G2-0401606 G1-0401606 —
5 16 6 56 G2-0501606 G1-0501606 —
6 16 6 56 G2-0601606 G1-0601606 —
6 19 6 56 G2-0601906 G1-0601906 —
8 19 6 64 G2-0801906 G1-0801906 —
10 20 6 65 G2-1002006 G1-1002006 AL-1002006
11 25 6 70 G2-1102506 G1-1102506 —
12 25 6 70 G2-1202506 G1-1202506 AL-1202506
2. 7 25 6 70 G2-1272506 G1-1272506 —
16 25 6 70 G2-1602506 G1-1602506 AL-1602506
19 25 6 70 G2-1902506 G1-1902506 AL-1902506
25 25 6 70 G2-2502506 G1-2502506 —
Хвостовик 8 мм
10 20 8 65 G2-1002008 G1-1002008 —
12 25 8 70 G2-1202508 G1-1202508 AL-1202508
16 25 8 70 G2-1602508 G1-1602508 —
С длинным хвостовиком
Хвостовик 3 мм
3 14 3 50 G2-0301403L G1-0301403L —
3 14 3 75 G2-0301403M G1-0301403M —
3 14 3 150 G2-0301403L G1-0301403L —
3 13 3 88 G2-0301303L G1-0301303L —
Хвостовик 6 мм
6 18 6 150 G2-0601806L G1-0601806L —
8 20 6 80 G2-0802006M G1-0802006M —
8 20 6 150 G2-0802006L G1-0802006L —
10 20 6 150 G2-1002006L G1-1002006L —
12 25 6 150 G2-1202506L G1-1202506L —
(d1) (l1) (d2) (l2) DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
2 1.8 3 38 — G1-0201803 —
2.5 2.3 3 38 — G1-0252303 —
3 2.7 3 38 G2-0302703 G1-0302703 —
4 3.6 3 43 G2-0403603 G1-0403603 —
5 4.5 3 44 G2-0504503 G1-0504503 —
Хвостовик 6 мм
3 2.8 6 56 G2-0302806 G1-0302806 —
5 4.5 6 56 G2-0504506 G1-0504506 —
6 5.4 6 56 G2-0605406 G1-0605406 AL-0605406
8 7.2 6 52 G2-0807206 G1-0807206 AL-0807206
10 9 6 54 G2-1009006 G1-1009006 AL-1009606
12 10. 8 6 56 G2-1210806 G1-1210806 AL-1210806
12.7 11.7 6 56 G2-1271176 G1-1271176 —
16 14.4 6 59 G2-1614406 G1-1614406 AL-1614406
19 17.1 6 61 G2-1917106 G1-1917106 AL-1917106
25 22.5 6 68 G2-2522506 G1-2522506 —
Хвостовик 8 мм
12 10.8 8 56 G2-1210808 G1-1210808 AL-1210806
16 14.4 8 59 G2-1614408 G1-1614408 —
19 17.1 8 61 G2-1917108 G1-1917108 —
С длинным хвостовиком
Хвостовик 3 мм
3 2.8 3 50 G2-0302803 G1-0302803 —
3 2.8 3 75 G2-0302803M G1-0302803M —
3 2.8 3 150 G2-0302803L G1-0302803L —
6 5.4 3 80 G2-0605403M G1-0605403M —
Хвостовик 6 мм
6 5.4 6 150 G2-0605406L G1-0605406L —
8 7.2 6 150 G2-0607206L G1-0607206L —
10 9 6 150 G2-1009006L G1-1009006L —
12 10.8 6 150 G2-1210806L G1-1210806L —
Борфреза сфероцилиндрическая WWRC Борфреза сферическая WKUD
7
(d1) (l1) (d2) (l2) r DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
3 6 3 38 1.2 G2-0300603 G1-0300603 —
5 7 3 46 2.4 G2-0500703 G1-0500703 —
6 9 3 50 2.4 G2-0600903 G1-0600903 —
Хвостовик 6 мм
6 10 6 56 2.4 G2-0601003 G1-0601003 AL-0601006
8 13 6 58 3.7 G2-0801306 G1-0801306 AL-0801306
10 16 6 61 4.0 G2-1001606 G1-1001606 AL-1001606
12 20 6 65 4.0 G2-1202006 G1-1202006 AL-1202006
12.7 22 6 67 5.0 G2-1272206 G1-1272206 —
16 25 6 70 6.3 G2-1602506 G1-1602506 AL-1602506
19 25 6 70 8.0 G2-1902506 G1-1902506 AL-1902506
Хвостовик 8 мм
12 20 8 65 4.0 G2-1202008 G1-1202008 —
16 25 8 70 6.3 G2-1602508 G1-1602508 —
С длинным хвостовиком
Хвостовик 3 мм
3 7 3 50 1.2 G2-0307003 G1-0307003 —
3 7 3 75 1.2 G2-0307003M G1-0307003M —
3 7 3 150 1.2 G2-0307003L G1-0307003L —
6 10 3 85 2.4 G2-0601003X G1-0601003X —
Хвостовик 6 мм
6 10 6 150 2.4 G2-0601006L G1-0601006L —
8 13 6 150 3.7 G2-0801306L G1-0801306L —
10 16 6 150 4.0 G2-1001606L G1-1001606L —
12 20 6 150 4.0 G2-1202006L G1-1202006L —
(d1) (l1) (d2) (l2) r DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
3 13 3 38 0.9 G2-0301303 G1-0301303 AL-0301303
3 13 3 38 0.6 G2-0301303 G2-0301303 —
5 13 3 53 1.2 G2-0501303 G1-0501303 —
6 13 3 53 1.6 G2-0601303 G1-0501303 AL-0601303
Хвостовик 6 мм
6 18 6 56 1.6 G2-0601806 G1-0601806 AL-0601806
8 18 6 63 1.8 G2-0801806 G1-0801806 AL-0801806
10 20 6 65 2.4 G2-1002006 G1-1002006 AL-1002006
11 25 6 70 2.4 G2-1102506 G1-1102506 —
12 25 6 70 3.0 G2-1202506 G1-1202506 AL-1202506
2. 7 25 6 70 3.2 G2-0272506 G1-2702506 —
16 25 6 70 3.5 G2-1602506 G1-1602506 AL-1602506
19 25 6 70 4.7 G2-1902506 G1-1902506 AL-1902506
Хвостовик 8 мм
12 25 8 70 3.0 G2-1202508 G1-1202508 Al-1202508
16 25 8 70 3.5 G2-1602508 G1-1602508 —
С длинным хвостовиком
Хвостовик 3 мм
3 13 3 50 0.9 G2-0301303 G1-0301303 —
3 13 3 75 0.9 G2-0301303M G1-0301303M —
3 13 3 150 0.9 G2-0301303L G1-0301303L —
6 13 3 88 1.6 G2-0601303X G1-0601303X —
Хвостовик 6 мм
6 18 6 150 1.6 G2-0601806L G1-0601806L —

r
d1 d2
l 1
l 2
DC-двойная заточка
SC-одинарная заточка
AL(A)-по алюминию
DC-двойная заточка
SC-одинарная заточка
AL(A)-по алюминию
Борфреза сфероконическая WKEL Борфреза гиперболическая WSPG
(d1) (l1) (d2) (l2) a r DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
3 13 3 38 14° 0.6 G2-0301303 G1-0301303 —
5 13 3 53 14° 1.0 G2-0501303 G1-0501303 —
6 12 3 52 14° 1.2 G2-0601203 G1-0601203 —
6 19 3 59 14° 1.2 G2-0601903 G1-0601903 —
Хвостовик 6 мм
6 12 6 50 14° 1.2 G2-0601906 G1-0601906 —
6 16 6 56 14° 1.2 G2-0601606 G1-0601606 AL-0601606
8 22 6 67 14° 1.4 G2-0802206 G1-0802206 AL-0802206
10 27 6 72 14° 1.6 G2-1002706 G1-1002706 AL-1002706
12 30 6 75 14° 3.2 G2-1203006 G1-1203006 AL-1203006
12.7 28 6 73 14° 3.2 G2-1272806 G1-1272806 —
16 30 6 75 14° 4.8 G2-1603006 G1-1603006 AL-1603006
19 38 6 83 14° 5.6 G2-1903806 G1-1903806 AL-1903806
Хвостовик 8 мм
12 30 8 75 14° 3.2 G2-1203008 G1-1203008 —
Хвостовик 3 мм
3 13 3 50 — 0.6 G2-0301303 G1-0301303 —
3 13 3 75 — 0.6 G2-0301303M G1-0301303M —
3 13 3 150 — 0.6 G2-0301303L G1-0301303L —
Хвостовик 6 мм
6 16 6 150 — 1.2 G2-0601606L G1-0601606L —
10 27 6 150 — 1.6 G2-1002706L G1-1002706L —
12 30 6 150 — 3.2 G2-1203006L G1-1203006L —
(d1) (l1) (d2) (l2) a DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
3 11 3 38 14° G2-0301103 G1-0301103 —
3 16 3 38 7° G2-0301603 G1-0301603 —
5 13 3 53 16° G2-0501303 G1-0501303 —
6 13 3 53 22° G2-0601303 G1-0601303 —
Хвостовик 6 мм
6 18 6 56 14° G2-0601806 G1-0601806 —
8 20 6 65 28° G2-0802006 G1-0802006 —
10 20 6 65 25° G2-1002006 G1-1002006 —
12 25 6 70 25° G2-1202506 G1-1202506 —
12.7 25 6 70 28° G2-1272506 G1-1272506 —
16 25 6 70 31° G2-1602506 G1-1602506 —

d1
l 1
l 2
d2α d1 d2
l 1
l 2
α
d1α
l 1
l 2
d2
(d1) (l1) (d2) (l2) a DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
3 4 3 38 10° G2-0304003 G1-0304003 —
3 7 3 38 10° G2-0307003 G1-0307003 —
5 5 3 45 10° G2-0505003 G1-0505003 —
6 6 3 46 10° G2-0606003 G1-0606003 —
6 8 6 50 10° G2-0608006 G1-0608006 —
10 10 6 55 13° G2-1001006 G1-1001006 —
12.7 12.7 6 58 28° G2-1271276 G1-1271276 —
16 19 6 64 18° G2-1601906 G1-1601906 —
19 16 6 61 30° G2-1901606 G1-1901606 —
DC-двойная заточка
SC-одинарная заточка
AL(A)-по алюминию
DC-двойная заточка
SC-одинарная заточка
AL(A)-по алюминию
Борфреза угловая 60° WKSJ Борфреза угловая 90° WKSK
Борфреза обратноконическая WWKN
DC-двойная заточка
SC-одинарная заточка
AL(A)-по алюминию
(d1) (l1) (d2) (l2) a DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
3 2. 5 3 38 60° G2-0302503 G1-0302503 —
Хвостовик 6 мм
6 4 6 50 60° G2-0604006 G1-0604006 —
8 7 6 52 60° G2-0807006 G1-0807006 —
10 8 6 58 60° G2-1008006 G1-1008006 —
12 10 6 60 60° G2-1201106 G1-1201106 —
12.7 11 6 61 60° G2-1271106 G1-1271106 —
16 14 6 64 60° G2-1601406 G1-1601406 —
19 16 6 66 60° G2-1901606 G1-1901606 —
25 21 6 71 60° G2-2502106 G1-2502106 —
(d1) (l1) (d2) (l2) a DC SC AL(A)
Хвостовик 3 мм
3 2 3 38 90° G2-0302003 G1-0302003 —
Хвостовик 6 мм
6 3 6 50 90° G2-0603006 G1-0603006 —
8 4 6 54 90° G2-0804006 G1-0804006 —
10 5 6 55 90° G2-1005006 G1-1005006 —
12 6 6 56 90° G2-1206006 G1-1206006 —
12.7 6.3 6 57 90° G2-1276306 G1-1276306 —
16 8 6 58 90° G2-1608006 G1-1608006 —
19 10 6 60 90° G2-1901006 G1-1901006 —
25 13 6 63 90° G2-2501306 G1-2501306 —
11
(d1) (l1) (d2) (l2) № (d1) (l1) (d2) (l2) №
10 20 6 65 12 25 6 70
12 25 6 70 6 16 6 56

(3 мм хвостовик) 7 шт.
Набор борфрез (одинарная за-
точка)(6 мм хвостовик) 8 шт.
Набор борфрез (двойная заточка)
(3 мм хвостовик) 8 шт.
(d1) (l1) (d2) (l2) № (d1) (l1) (d2) (l2) №
12 25 6 70 3 14 3 38
12 25 6 70 3 14 3 38
12 25 6 70 WSET-5-1-C 3 14 3 38
10 9 6 53 3 2.7 3 38 WSET-7-1-3S
12 25 6 70 3 13 3 38
3 13 3 38
3 11 3 38
14
(d1) (l1) (d2) (l2) № (d1) (l1) (d2) (l2) №
3 31 3 65 WSKM-G2-0303103 3 13 3 40 WZYA-G2-0301303
4 52 4 75 WSKM-G2-0405204 6 20 6 50 WZYA-G2-0602006
6 52 6 80 WSKM-G2-0605206 8 25 8 80 WZYA-G2-0802508
8 52 8 100 WSKM-G2-0805208 10 25 10 80 WZYA-G2-1002510
10 65 9.5 110 WSKM-G2-1006595 12 30 12 80 WZYA-G2-1203012
13 78 9.5 110 WSKM-G2-1307895
d
1
d
2r